Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-10-2023
F.01/23/155
NL:TZ:0000287372:F001
06-06-2023

mr. S.J.0. Vries
mr L.C.H.J. Hox

VRee BV 06-07-2023
1

Gegevens onderneming

gevestigd te (5617 BC) Eindhoven, Torenallee 20 06-07-2023

Bezoekadres (5616 AB) Eindhoven, Fuutlaan 12 1

Activiteiten onderneming

Failliet ontwikkelt full body Virtual Reality projecten voor opdrachtgevers. 06-07-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 €112.012,00 € 60.751,00
2020 € 109.973,00 € 15.799,00

2021 €129.721,00 € 43.394,00

Balanstotaal
€ 486.554,00
€ 795.038,00

€795.413,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1424ef21-4c04-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de samengestelde jaarrekeningen
over de jaren 2019 tot en met 2021. De jaarrekening over 2022 was nog niet
opgemaakt per datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

De curator heeft een aanvraag ingediend om een faillissementsrekening bij
ABN AMRO Bank NV te openen. Deze rekening is nog niet beschikbaar.

€ 10.686,10

Verslagperiode

van
6-6-2023
t/m

4-7-2023

van
5-7-2023
t/m

5-10-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 41 uur 0 min
2 33 uur 0 min

totaal 74 uur 0 min

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-10-2023
2

06-07-2023
1

06-10-2023
2



Toelichting bestede uren

Tijdens de tweede verslagperiode is met succes gezocht naar een koper voor 06-10-2023
de activa van failliet (zie 3.3). Verder is het huurpand opgeleverd. De curator 2
heeft ook onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement.

Dit verslag betreft dan ook het eindverslag.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van failliet zijn BHPS Holding BV en O&B Ventures BV. 06-07-2023

1

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 06-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft diverse verzekeringen afgesloten. 06-07-2023
De verzekeringen worden beéindigd. 1
1.4 Huur
Failliet huurde een kantoorruimte aan de Fuutlaan 12 te Eindhoven. Deze 06-07-2023
huurovereenkomst is opgezegd op grond van art. 39 Faillissementswet. 1
I Het huurpand is opgeleverd aan de verhuurder op 27 juli 2023. 06-10-2023
2

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de volgende oorzaak opgegeven: 06-07-2023

mE1

De oorzaak van het faillissement is voornamelijk het ontbreken van een
levensvatbare business case voor de ontwikkelde technieken van deze
startup. Tevens heeft failliet te maken gehad met diverse tegenvallers o.a.
debiteuren die niet hebben betaald Failliet heeft ook ernstige hinder
ondervonden door de COVID-19-crisis, waardoor de startup geruime tijd stil
heeft gelegen.

De opgegeven oorzaken komen de Curator logisch voor.

I De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement 06-10-2023

(zie 7.7) 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-07-2023

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 06-07-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-6-2023 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg bestuurder, correspondentie RC 06-07-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 06-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 06-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris, auteursrechten en voorraad € 3.630,00
totaal € 3.630,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over een beperkte inventaris. De curator onderzoekt de 06-07-2023
mogelijkheden om deze op een kostenefficiénte wijze te verkopen. 1

In de periode daarna heeft de curator contact gehad met het bestuur over 06-10-2023
onder andere over de verkoop van de activa. De curator heeft een grote 2

groep partijhandelaren en een bekend veilinghuis benaderd om de activa van
VRee te verkopen. De biedingen en het voorstel die de curator ontving waren
helaas lager dan de kosten om de verkoop rond te krijgen en om het door
VRee gehuurde bedrijfspand leeg op te leveren. De curator heeft vervolgens
de bestuurders van VRee (waaronder OB Ventures B.V.) benaderd met de
vraag of zij interesse hebben om de activa van VRee te kopen in de vorm van
een beperkte doorstart. Zij hadden aanvankelijk geen interesse,

OB Ventures B.V. was na aandringen van de curator bereid om de activa van
VRee te kopen voor EUR 3.000 (vermeerderd met BTW). Dat is aanzienlijk
meer dan de curator voor de activa zou ontvangen bij een veiling of een
verkoop aan partijhandelaren. OB Ventures B.V. heeft ook de intellectuele
eigendomsrechten (waaronder auteursrechten) ten aanzien van de door
VRee ontwikkelde software gekocht. Het is de curator gebleken dat, hoewel
er veel tijd en geld is geinvesteerd in het ontwikkelen van die software, dit
(nagenoeg) onverkoopbaar is in failissement. OB Ventures B.V. helpt de
curator op deze wijze om moeilijk verkoopbare activa te gelde te maken,
zodat de curator daarna in staat ben het gehuurde bedrijffspand leeg op te
leveren en het failissement op een voortvarende wijze af te wikkelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris is niet verpand. Het is daarom niet vereist om een beroep te 06-07-2023
doen op het bodemvoorrecht van de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Fotograferen inventaris, overleg taxateur/veilinghuis, aanschrijven opkopers, 06-07-2023
controleren vergunningsplicht en verkoopbaarheid ten aanzien van diverse VR- 1
objecten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 06-07-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 06-07-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 06-07-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 06-07-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op de aangeleverde debiteurenlijst van failliet stonden enkel vorderingen op 06-07-2023
debiteuren van 60 dagen en ouder. Na inventarisatie is gebleken dat die niet 1
incasseerbaar zijn. De resterende twee handelsdebiteuren komt een beroep

op verrekening toe, zodat geen opbrengst valt te verwachten.

Mogelijk heeft VRee BV recht op een 'tegemoetkoming loonkosten oudere
werknemer' van het UWV van EUR 4.239,50. Het UWV neemt daarover uiterlijk
31 juli 2023 een definitief besluit.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, bestuderen stukken. 06-07-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

Failliet houdt een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank. Deze heeft

inmiddels aangegeven dat er een creditsaldo is van EUR 5.219,08. De curator

zal ABN AMRO Bank verzoeken om het saldo over te boeken naar de

faillissementsrekening zodra die beschikbaar is.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 06-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Een financier van Failliet stelt een pandrecht te hebben op een vordering op 06-07-2023

één opdrachtgever. Dit pandrecht lijkt niet rechtsgeldig te zijn gevestigd. 1

Daarnaast heeft Failliet, na verrekening, geen vordering op deze

handelsdebiteur.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 06-07-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk is een opdrachtgever rechthebbende tot een Senseglove VR- 06-07-2023

handschoen. 1

5.6 Retentierechten

Er heeft zich nog niemand gemeld met een retentierecht. 06-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich nog niemand gemeld met een recht van reclame. 06-07-2023
1

5.8 Boedelbijdragen
06-07-2023

Toelichting 1

N.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie ABN AMRO Bank, 06-07-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-07-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 06-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 06-07-2023
mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 06-07-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 06-07-2023

1

6.6 Opbrengst

06-07-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-07-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 06-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 9 november 2020.
De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 6 januari 2022.
De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 22 december 2022

De jaarrekening over 2020 is zes dagen te laat gedeponeerd. Waarschijnlijk is
er sprake van een onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt EUR 100. VRee B.V. is opgericht in
2016. Een eventuele vordering in verband met het niet-volstorten van de
aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Hiervan zijn geen indicaties.

Nee

06-07-2023

1

06-10-2023
2

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

mE1

06-10-2023
2

06-07-2023

1

06-10-2023
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de administratie van Failliet onderzoeken.

De curator heeft de administratie van Failliet onderzocht en gesproken met
diverse zakenpartners en schuldeisers. VRee is een start-up met durf-
investeerders als voornaamste groep schuldeisers. De start-up heeft
uiteindelijk geen sluitend verdienmodel kunnen ontwikkelen waarmee de
zware schuldenlast kon worden terugbetaald. De problemen zijn vervolgens
dringend geworden door de ontwikkelingen tijdens en na afloop van de
coronacrisis. Dat is betreurenswaardig, maar van verwijtbare gedragingen
van de bestuurders en/of aandeelhouders is niet gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen en bestuderen administratie, overleg bestuurders.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het UWV heeft een nog niet ingediende boedelvordering in verband met het
overnemen van de loonbetalingsverplichting.

€ 15.253,68

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€81.135,00

€101.985,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

06-07-2023
EE
06-10-2023
EK
06-07-2023
EE
06-07-2023
mE1
06-10-2023
& 2
06-07-2023
EE
06-10-2023
EEZ
06-07-2023
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 176.666,00
Toelichting

Er heeft zich één andere preferente crediteur gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 579.482,44

€ 592.815,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten op grond van artikel 16 Faillissementswet. Er
zal geen uitkering aan schuldeisers plaatsvinden. De faillissementskosten
kunnen niet volledig worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg bestuurder, correspondentie crediteuren, opgave RVO gerealiseerde
WBSO-uren.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-10-2023
2

06-07-2023
1

06-10-2023
2

06-07-2023
1

06-10-2023
2

06-07-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
mE1

06-07-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode ligt de nadruk op het verkopen van de (beperkte) 06-07-2023

activa en het onderzoeken van de administratie. 1
De activa is inmiddels verkocht. Het faillissement kan worden afgewikkeld. Dit 06-10-2023
verslag is dan ook het eindverslag. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar om het faillissement volledig te hebben afgewikkeld 06-07-2023
binnen 12 maanden. 1

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan 06-10-2023
baten. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen (financieel) verslag. 06-07-2023

1

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


